

Szanowni Państwo,

Z wielką radością pragnę Państwa poinformować, że 21 września br. zarząd Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej spotkał się w Pałacu Prezy-



denckim w Warszawie z Panem Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą i Pierwszą Damą Panią Agatą Kornhauser-Dudą. Było to niezwykle ważne spotkanie dla Naszej Unii i stanowi ono wyraz uznania dla całej 42-letniej działalności Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej. Zarówno Pan Prezydent, jak i Pierwsza Dama dziękowali za wszystko co Nasza Unia robi dla społeczności polonijnej w Stanach Zjednoczonych, ale też i za wsparcie inicjatyw charytatywnych skierowanych na pomoc potrzebującym w Polsce. Podczas spotkania Pan Prezydent Duda przekazał wszystkim Członkom Naszej Unii wyrazy szacunku i podziękowania za stałą więź z Polską oraz życzenia wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. Spotkania jak to, które miało miejsce w Pałacu Prezydenckim jeszcze bardziej nas motywują do pracy na rzecz Naszej Unii i całej Polonii w Stanach Zjednoczonych.

Jak już Państwa wcześniej informowaliśmy w najbliższych miesiącach otworzymy nasz 19 oddział, tym razem w stanie Pensylwania. W odpowiedzi na zapotrzebowanie lokalnej Polonii już od początku października oferujemy pełne usługi dla mieszkańców Stroudsburga, PA z naszego Oddziału Mobilnego, który będzie tam

pracował do czasu zakończenia prac remontowych we właściwym budynku oddziału. Już teraz zapraszam Polonię z okolic Stroudsburga do odwiedzania naszej nowej lokalizacji.

Październik to zgodnie z wieloletnią tradycją, Miesiąc Dziedzictwa Polskiego w Stanach Zjednoczonych. Tradycyjnie też w tym miesiącu Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa oferuje atrakcyjne promocje dla Członków Naszej Unii. W tym roku proponujemy lokatę terminową z oprocentowaniem 2,50% APY na dziewięć miesięcy oraz atrakcyjnie oprocentowaną Linie Kredytową Pod Zastaw Domu (HELOC) – 2,24% APR na dwanaście miesięcy, bez opłat

i kosztów przyznania kredytu. Szczegóły obydwu promocji znajdziecie Państwo w dalszej części biuletynu, jednak już teraz zachęcam do korzystania z nich oraz do wspólnego świętowania naszego dziedzictwa. A powód do radości jest tym większy, że w listopadzie przypada 100-lecie Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

Życząc Państwu zdrowia i radości, jeszcze raz zachęcam do korzystania z usług i produktów finansowych Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej. Razem budujemy siłę i zamożność Polonii w Stanach Zjednoczonych.

*Krzysztof Matyszczyk*

*Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU*

## Historyczna wizyta u Prezydenta RP



Kopia deklaracji polsko-amerykańskiej podpisanej podczas ostatniej wizyty Prezydenta RP Andrzeja Dudy w Białym Domu oraz oryginalny marker, którym dokument podpisał Prezydent USA Donald Trump, trafiły do Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej. Dary od głowy państwa polskiego trafią na aukcję organi-

zowaną wspólnie z nowojorską Fundacją Uśmiechu Dziecka, z której całkowity dochód zostanie przekazany na rzecz potrzebujących dzieci.

Prezydent Andrzej Duda przekazał dary – w obecności Pierwszej Damy RP Agaty Kornhauser-Dudy - w trakcie wizyty władz

*...dokończenie na stronie 2*

## Seniorzy PSFCU w Amerykańskiej Częstochowie

Już po raz szósty Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa zorganizowała dla seniorów Naszej Unii z Nowego Jorku i New Jersey bezpłatny wyjazd do sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej w Doylestown, Pensylwania. W pierwszą niedzielę września do popularnej Amerykańskiej Częstochowy przyjechało łącznie 21 autobusów, przywożąc ponad 1 100 pielgrzymów.

Aby pojechać do popularnej Amerykań-

skiej Częstochowy należałoby być Członkiem Naszej Unii i mieć skończone 60 lat, a do tego można było zabrać ze sobą jedną osobę towarzyszącą. Seniorzy wyruszyli na całodzienną wycieczkę spod oddziałów PSFCU w Nowym Jorku (McGuinness, Boro Park, Copiague, Maspeth, Ridgewood) oraz New Jersey (Wallington, Clifton, Linden i Union). – Serdecznie Państwu dziękuję, że

*...dokończenie na stronie 2*

### Nasza Unia w liczbach

dane na dzień 31 sierpnia 2018 r.

Aktywa

**\$1,921,416,839**

Udzielone kredyty

**\$1,100,609,384**

Wartość netto

**\$191,218,635**

Liczba Członków

**95,948**

## Wizyta u Prezydenta RP cd.

... dokończenie ze strony 1

PSFCU w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Odbyła się ona przy okazji sesji planowania strategicznego Naszej Unii, jaka dla uczczenia 100-rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę i podkreślenie ścisłych związków z Polską, miała miejsce w Warszawie.

Historyczna wizyta władz PSFCU w Pałacu Prezydenckim była wyrazem wielkiego uznania dla Naszej Unii. W jej trakcie Andrzej Duda mówił o dokonaniach Naszej Unii, powszechnie uznawanej za największą polonijną instytucję finansową poza granicami Polski, podkreślając jak ważną rolę odgrywa w życiu Polonii w Stanach Zjednoczonych. - Misją Waszej organizacji jest stałe wspieranie środowiska Polonii. Co roku do organizacji polonijnych, szkół, klubów, parafii trafia ponad 2,5 mln dolarów w postaci dotacji. PSFCU jest największym polonijnym pracodawcą – mówił Prezydent RP. Jako wyraz szczególnego uznania i wsparcia dla działań charytatywnych PSFCU w Stanach Zjednoczonych oraz na rzecz ciężko chorych dzieci i domów dziecka w Polsce, Andrzej Duda przekazał na ręce przedstawicieli szczególne pamiątki po ostatniej wizycie w Białym Domu. Oba prezenty pojedą do Nowego



Prezydent RP przekazuje Naszej Unii kopię deklaracji współpracy między Polską a USA wraz z oryginalnym markerem

Jorku, gdzie zostaną zlicytowane na aukcji na rzecz potrzebujących dzieci.

W trakcie sesji strategicznej w Warszawie, władze PSFCU omówiły strategię działania Naszej Unii na najbliższe lata. Była to też okazja do wielu ważnych spotkań. Oprócz

Prezydenta RP, władze PSFCU spotkały się z prezesem Narodowego Banku Polskiego Adamem Glapińskim, prezesem Komisji Nadzoru Bankowego Markiem Chrzanowskim oraz Rafałem Matusiakiem, prezesem Kasy Krajowej SKOK.

## Seniorzy PSFCU w Amerykańskiej Częstochowie - cd.

... dokończenie ze strony 1

jesteście Członkami Naszej Unii przez wiele, wiele lat. Życzę Wam przede wszystkim radości z pobytu, ale także refleksji że jesteście dumni z tego, że jesteście Polakami, że utrzymujemy nasze tradycje, że często uczymy polskiego już wnuki. To jest naprawdę piękne - mówił odjeżdżającym z Greenpointu, przewodniczącą Rady Dyrektorów PSFCU, Krzysztof Matyszczuk.

Doroczna, bezpłatna wycieczka seniorów do Amerykańskiej Częstochowy to wyraz uznania dla starszych Członków Naszej Unii. Dla wielu z nich z kolei, to często - ze względu na odległość, kłopoty transportowe i zdrowotne - jedyny sposób na odbycie pielgrzymki do miejsca kultu maryjnego. I często jedyna możliwość odwiedzenia grobów bliskich na polonijnym cmentarzu w Amerykańskiej Częstochowie. W czasie całonocnej wycieczki była możliwość uczestnictwa we mszy świętej, a także spędzenia czasu, zabawy i zakupów na stoiskach dorocznego Festiwalu Polonijnego, na który do Doylestown zjeżdżają dziesiątki tysięcy ludzi z całego Wschodniego Wybrzeża. Oprócz transportu, PSFCU zapewniła także darmową wejściówkę

na Festiwal oraz darmowy obiad. – Dowiedziałem się od dyrektora PSFCU, że co roku przyjeżdża tu coraz więcej seniorów. To bardzo dobrze, że Nasza Unia umożliwia Członkom PSFCU, którzy sami nie za bardzo mogą przyjechać do nas, skorzystanie z tej

pielgrzymki - wycieczki, żeby tu być razem w czasie tego święta polskości – powiedział ojciec Tadeusz Lizynczyk, przeor zakonu paulinów w Stanach Zjednoczonych i organizator wrześnieowego Festiwalu w Amerykańskiej Częstochowie.



Seniorzy PSFCU z Capiague, NY w Amerykańskiej Częstochowie

## Biało-czerwona promocja

Świętuj z nami Miesiąc Dziedzictwa Polskiego w Stanach Zjednoczonych i odkryj nowe promocje na produkty finansowe Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej.

Tradycyjnie, co roku w październiku, świętujemy nasze polskie pochodzenie. Świętuje też Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa, która z tej okazji oferuje atrakcyjne promocje dla Członków Naszej Unii. W tym roku jest jeszcze dodatkowo powód do świętowania: stulecie Odzyskania Niepodległości przez Polskę w 1918 r. po 123 latach rozbiorów i nieobecności na mapach Europy i świata.

Świętuj z nami Miesiąc Dziedzictwa Polskiego i skorzystaj z dwóch promocji już dzisiaj. Proponujemy Państwu naprawdę atrakcyjne produkty finansowe:

### Lokatę terminową - 2,50% APY (Annual Percentage Yield) na lokatach terminowych na 9 miesięcy

1) Oferta dotyczy lokat osobistych oraz IRA. Minimalna wysokość lokaty wynosi \$500. Limit wpłaty wynosi \$50,000 na Członka PSFCU. Nie ma limitu co do ilości lokat terminowych na Członka PSFCU. Wczesna wypłata podlega opłacie karnej, która może zredukować zyski. Lokaty nie podlegają automatycznemu odnowieniu. Inne ograniczenia mogą obowiązywać.

### Linie Kredytową Pod Zastaw Domu (HELOC) z dwunastomiesięcznym oprocentowaniem wstępnym 2,24% APR

### (Annual Percentage Rate) bez opłat i kosztów przyznania kredytu

2) Oprocentowanie wstępne kredytu jest stałe przez pierwszych 12 miesięcy i obejmuje 0,25% zniżki za zarejestrowane automatyczne płatności z konta czekowego w PSFCU. Bez automatycznych płatności z konta czekowego w PSFCU oprocentowanie wynosić będzie 2,49% APR. Po tym okresie, oprocentowanie wstępne zmieni się na oprocentowanie zmienne, które oparte jest na Prime Rate, opublikowanej w Wall Street Journal, i jest ustalane pierwszego dnia każdego miesiąca. Maksymalne APR w okresie trwania kredytu wynosi 14,90% a minimalne 3,75%. Maksymalny okres trwania kredytu wynosi 25 lat. Minimalna wysokość kredytu wynosi \$10,000, natomiast maksymalna - \$250,000. Linia kredytowa pod zastaw domu podlega wymogom weryfikacji wniosku, oceny historii kredytowej oraz wymogów wysokości kredytu do wartości domu. Linie kredytowe pod zastaw domu są dostępne dla posiadłości 1-4 - rodzinnych zamieszkałych przez właściciela, wliczając mieszkanie własnościowe. Linie Kredytowe pod Zastaw Domu są zabezpieczone hipoteką na głównej posiadłości mieszkalnej pożyczkobiorcy. Po szczegóły promocji prosimy o kontakt z pracownikami PSFCU. Jeżeli kredyt jest spłacony i zamknięty przed upływem 3 lat (36 miesięcy) od jego rozpoczęcia, pożyczkobiorca zobowiązany jest zwrócić PSFCU wszystkie koszty przyznania kredytu, które mogą wynieść do

\$1,300. Mieszkańcy stanu Nowy Jork zobowiązani są do zapłacenia podatku od hipoteki, który może zostać pokryty z linii kredytowej. Mieszkańcy Florydy zobowiązani są do zapłacenia opłat skarbowych, które mogą zostać pokryte z linii kredytowej.

*Promocja jest ważna od 1 października do 31 października 2018 r. Oferta tylko dla członków PSFCU. Podstawą zatwierdzenia kredytu jest ocena historii kredytowej i zdolności do spłaty kredytu. Kredyty PSFCU nie są oferowane we wszystkich stanach. Produkty i oprocentowanie mogą się zmienić bez uprzedzenia. Po dodatkowe informacje prosimy skontaktować się z Centrum Obsługi Klienta pod 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848) lub z najbliższym oddziałem PSFCU.*

## PSFCU w Stroudsburg, PA

Od początku października, Nasza Unia zaczęła oferować swe usługi i produkty w czwartym – obok Nowego Jorku, New Jersey i Illinois – stanie, Pensylwanii. Najmłodszy oddział PSFCU będzie się mieścić w miejscowości Stroudsburg (334 North 9th Street, Stroudsburg, PA 18360). Obecnie trwa jeszcze remont oddziału, ale liczna w tamtych rejonach Polonia może już korzystać z usług oferowanych przez PSFCU. Przed oddziałem stoi Oddział Mobilny Naszej Unii, w którym przyjmowane są transakcje oraz oferowane produkty finansowe dokładnie takie same, jak we wszystkich innych oddziałach PSFCU.

Oddział PSFCU Stroudsburg (334 North 9th Street, Stroudsburg, PA 18360) otwarty jest we wtorki, środy, czwartki, piątki w godz. 12:00 – 19:00. W soboty w godz. 9:00 – 15:00. W niedziele i poniedziałki oddział jest nieczynny. Serdecznie zapraszamy!

# Świętuj z nami Miesiąc Dziedzictwa Polskiego

## Lokata terminowa

- 2.50% APY<sup>1</sup> na lokatach terminowych na 9 miesięcy<sup>1</sup>

## Linia Kredytowa Pod Zastaw Domu (HELOC)

z dwunastomiesięcznym oprocentowaniem wstępnym 2.24% APR<sup>2</sup> bez opłat i kosztów przyznania kredytu<sup>2</sup>

1918  2018

100 ROCZNICA  
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Promocja jest ważna od 1 października do 31 października 2018 r. Oferta tylko dla Członków PSFCU. Po dodatkowe informacje prosimy skontaktować się z Centrum Obsługi Klienta pod numerem 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848) lub z najbliższym oddziałem PSFCU.

Your savings federally insured to at least \$250,000  
and backed by the full faith and credit of the United States Government  
**NCUA**  
National Credit Union Administration • U.S. Government Agency

**EQUAL HOUSING  
LENDER**  
PSFCU is an Equal Opportunity Lender.

## W Naszej Unii

Wrzesień to dla pracowników oddziałów Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej czas wizyt w polskich szkołach kształcących. W wielu szkołach uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego nie mogłoby odbyć się bez przedstawicieli PSFCU. Wrzesień to także ostatnie, będące pożegnaniem lata festiwale uliczne, parafialne i szkolne festyny. Pracownicy oddziału PSFCU Linden byli obecni na wrześnieowym pikniku Polskiej Szkoły Dekszałcającej im. Karola Wojtyły w Linden, New Jersey (na zdjęciu).

### Królowa Podhala z Chicago

W niedzielę, 23 września br. w chicagowskim Domu Podhala odbyły się wybory Królowej Podhala. Nasza Unia była sponsorem wydarzenia. Kandydatki musiały wykazać się umiejętnością śpiewania, tańczenia, zaplatania warkocza, wiązania kierpców, sznurowania gorsetu, wiązania szala, robienia ciasta na moskale, przyszywania guzików, cerowania skarpet, przygoto-

wywania ziemniaków do sadzenia i dojenia krowy. Królową Podhala została Dorota Mniszek. W wydarzeniu tym uczestniczyli pracownicy oddziału PSFCU Bridgeview (Jolanta Wisnicki, Maria Kalata, Marzena Szczygiel, Grazyna Pikul, Janusz Para).

### Pracownicy atutem PSFCU

Jednym z prawdziwych atutów PSFCU są doświadczeni pracownicy w oddziałach. Panie i Panowie, którzy o potrzebach Członków Naszej Unii wiedzą prawie wszystko. Najlepsze życzenia dla Pani Ewy Cedrowskiej z oddziału PSFCU McGuinness na nowojorskim Greenpoincie, która we wrześniu obchodziła trzydziestolecie pracy w Naszej Unii.

### Jubileusz Klubów Polskich

W sobotę, 22 września br. Związek Klubów Polskich w Chicago obchodził jubileusz 90-lecia. Gratulacje oraz życzenia dalszego rozwoju i owocnej współpracy dla organizacji sponsorującej Naszej Unii przekazały Jolanta Wiśnicki (kierownik oddziału PSFCU Bridgeview) i Bożena Bielecka (kierownik oddziału PSFCU Schaumburg). Związek Klubów Polskich jest szczególnie związany z Polsko-Słowiańską Federalną Unią Kredytową – jest organizacją sponsorującą Naszej Unii od 2010 r. - początku obecności w PSFCU w Chicagoland.



# KREDYTY SAMOCHODOWE PSFCU

już od

**2.55%** APR\*

Czasami najtrudniej jest wybrać kolor...

\*Roczna Stopa Procentowa (Annual Percentage Rate - APR) ważna z dniem 1/09/2018. Oprocentowanie 2.55 APR uwzględnia 0.25% zniżki za zarejestrowanie automatycznych płatności z konta czekowego. Podstawą zatwierdzenia pożyczki jest ocena historii kredytowej i zdolności spłaty kredytu. Rata oprocentowania uzależniona jest od historii kredytowej oraz innych wskaźników kredytowych. Wnioskodawca musi mieć ukończone 18 lat. Produkty kredytowe i oprocentowanie mogą ulec zmianie bez powiadomienia. Kredyty PSFCU nie są oferowane we wszystkich stanach. Wymagane jest członkostwo w PSFCU. Inne ograniczenia mogą obowiązywać.

Your savings federally insured to at least \$250,000  
and backed by the full faith and credit of the United States Government  
**NCUA**  
National Credit Union Administration, a U.S. Government Agency  
PSFCU is an Equal Opportunity Lender